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si.... podria ser conveniente, pero ¿donde se incluye este estrandar?, 
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QUE OPINAN LOS DEMAS PISES CON LA IDEA DE CHILE DE QUE SE 
GENEREN HOJAS MODELOS POR PAIS Y QUE SEAN 
INTERCAMBIADAS??  
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respecto del tamanno: el de 794,03 x 985,80 es el tamanno maximo 
que tendra la carta IBCSEP mas extensa  
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Opino que si nos estamos guiando por IBCCA, podemos utilizar como 
referencia una carta ya publicada  
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Sugierimos que el que haga las especificaciones haga tambien la hoja 
modelo ,,por su puesto recibiria las observaciones y las hojas 
intercambiadas..  
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dim. internas...... es por eso que en 204 se señala que el tamaño 
maximo de impresion es 1200 x 910  
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personalmente creo que los temas del tamano de impresion y 
tamanno interno no son temas de discusion  
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Nuestra region anteriormente acordo utilizar un marco las cartas de 
esa region no tienen marco , tenemos que cambiar eso?? creo que no 
deberiamos hacerlo... 
 
esa seria una dificultad para optar como modelo una carta de otra 
region ... 
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estoy de acuerdo con lo que dice Colombia  
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DE ACUERDO EN CUANTO AL TAMAÑO SE CONSIDERARIAN LAS 
MEDIDAS QUE SE ENCUENTRAN  DEFINIDAS EN EL MANUAL  
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tamanno del manual o del Acta?? 
 
sugerimos se use la del Acta final. 
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Otro tema, en la Seccion 400 - Batimetria, sugiero complementar el 
texto así; 
 
401 La compilación batimétrica se realizará a escala 1:250.000, en 
latitud media 27° Sur 

Last edited on Tue Nov 7th, 2006 11:57 am by cioh_3 
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COLEGAS SERIA INTERESANTE ANALIZAR LA SECCION 600 SOBRE EL 
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en el acta dice  
 
dimensiones netas: 794.03 x 985.80 
 
maximo de impresion: 910 x 1200 
 
el manual dice: 
 
dim. internas: 795 x 986 
 
max. impresion: 910 x 1200 
 
¿cual se adopta? creo que da lo mismo 
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Pienso igual  
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cioh_3 wrote: Otro tema, en la Seccion 400 - Batimetria, sugiero 
complementar el texto así; 
 
401 La compilación batimétrica se realizará a escala 1:250.000, en 
latitud media 27° Sur 
 
  
 
creo que debemos recordar que al hablar de "compilacion batimetrica 
a tal escala....." la idea es señalar la "resolucion de la data", cada 
sonda va a tener las mismas coordenadas independiente de la lat. 
media que se use  
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401 La compilación batimétrica se realizará a escala 1:250.000, en 
latitud media 27° Sur 
 
  
 
creo que debemos recordar que al hablar de "compilacion batimetrica 
a tal escala....." la idea es señalar la "resolucion de la data", cada 
sonda va a tener las mismas coordenadas independiente de la lat. 
media que se use  
 
  
 
las compilaciones pueden tener cualquier lat. media..... y al llevar 
esta info a la hoja final, recien ahi adoptaran la "deformacion" 
correspondiente y natural 
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Corrijanme  
 
mi Manual en el art 204 dice  
 
no debera excederse 740 x 900 mm.. 
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ESTAMOS DE CUERDO CON GABRIEL EN CUANTO A LOS DATOS 
INGRESADOS A LA CARTA Y SU LATITUD MEDIA ADOPTADA PARA LA 
CARTA  
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YO CREO QUE HAY UN ERROR EN MI MANUAL EN EL PUNTO 204 DICE 
LAS DIMENSIONES INTERNAS DE 986 DE NORTE A SUR Y 795 DE 
ESTE A OESTE  
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dim. internas: 795 x 986 
 
max. impresion: 910 x 1200 
 
¿cual se adopta? creo que da lo mismo 
 
  
 
estas son las dimensiones que tengo en mi archivo digital y en el 
impreso que tengo a mi lado 
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Coincido con Gabriel  
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EXISTE ALGUNA OTRA DUDA SOBRE EL MANUAL ?? EN CUANTO A 
LAS DIMENSIONES SUGIERO QUE SE QUEDE COMO ESTA  
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yo lo tengo claro...... y por lo tanto no veo incongruencias  
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Creo que no seran visibles los sondajes compilados al 250,000  y al 
cambiar a la escala de produccion 1'000,000 se complicara y volve a 
seleccionar...  
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Gabriel  
 
Por favor enviamelo , a jvaldez@dhn.mil.pe 
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los valores de sondas..... el filtro actua por si solo sobre los valores de 
sondas......  
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JaimeValdez wrote: Gabriel  
 
Por favor enviamelo , a jvaldez@dhn.mil.pe 
 
  
 
  
 
ok.... terminando el foro, te lo envio 
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COLEGAS EXISTE OTRA DUDA O ACOTACION QUE SE DESEA 
REALIZAR AL MANUEL DE ESPECIFICACIONES??  
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COLEGAS EXISTE OTRA DUDA O ACOTACION QUE SE DESEA 
REALIZAR AL MANUEL DE ESPECIFICACIONES??  
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En que parte de la hoja se van a incluir los logotipos de los servicios 
hidrograficos que participan en la elaboración de las cartas.  
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Nada mas por nuestra parte 
 
queda pendiente quien confeccionara la Hoja modelo  
 
Saludos 
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LA UBICACION DE LOS LOGOTIPOS ESTAN ESTABLECIDOS EN EL 
ANEXO 4  DE LA ULTIMA ACTA DEL TALLER DE CARTA BATIMETRICA  
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LA UBICACION DE LOS LOGOTIPOS ESTAN ESTABLECIDOS EN EL 
ANEXO 4  DE LA ULTIMA ACTA DEL TALLER DE CARTA BATIMETRICA 
  
 
efectivamente, pero recordemos que es una propuesta que debe 
elevarse a GEBCO, el anexo 3 muestra la alternativa solo con los 
logos del la COI y la OHI.  
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GABRIEL LO QUE INDICAS SOBRE LOS NOMBRES  ES CORRECTO Y 
EN ESTE CASO DEBERIAN SER EXCLUIDOS DE LA SECCION 2008 
MARGINAL  Y DE LA ESPECIFICACION DE EDICION DONDE SE 
DETALLA EL TIPO DE LETRA (CUADRO DE CARACTERISITICAS )  DEL 
MANUAL DE ESPECIFICACIONES  
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EStaba pendiente por confirmar  
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DE ACUERDO  
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pvilla wrote: GABRIEL LO QUE INDICAS SOBRE LOS NOMBRES  ES 
CORRECTO Y EN ESTE CASO DEBERIAN SER EXCLUIDOS DE LA 
SECCION 2008 MARGINAL  Y DE LA ESPECIFICACION DE EDICION 
DONDE SE DETALLA EL TIPO DE LETRA (CUADRO DE 
CARACTERISITICAS )  DEL MANUAL DE ESPECIFICACIONES 
  
 
de acuerdo..... actualizare donde corresponde 
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SOBRE LA RESOLUCION DE USAR EL ANEXO 4 EN LUGAR DEL ANEXO 
3 SE ENVIO UNA COMUNICACION A TODOS LOS PAISES MIEMBROS Y 
ADEMAS SE ENVIO UN E-MAIL INDICANDO QUE SE USARIA EL 
ANEXO 4  
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pvilla wrote: SOBRE LA RESOLUCION DE USAR EL ANEXO 4 EN 
LUGAR DEL ANEXO 3 SE ENVIO UNA COMUNICACION A TODOS LOS 
PAISES MIEMBROS Y ADEMAS SE ENVIO UN E-MAIL INDICANDO QUE 
SE USARIA EL ANEXO 4 
  
 
no me digas....!!!!! 
 
la verdad es que no lo sabia...... perdon y asumo mi 
"desinformacion"   
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EXISTE ALGUN OTRO TEMA A TRATAR SOBRE EL MANUAL DE 
ESPECIFICACIONES  
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En ese caso los paises deberan enviar sus escudos  
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Por mi parte no  
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JaimeValdez wrote: En ese caso los paises deberan enviar sus 
escudos 
  
 
a pesar de que ya los tengo.... seria bueno contar con unos a mayor 
resolucion 
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En algun formato en especial?  
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gabriel wrote: JaimeValdez wrote: En ese caso los paises deberan 
enviar sus escudos 
  
 
a pesar de que ya los tengo.... seria bueno contar con unos a mayor 
resolucion 
 
  
 
ok, quedo a la espera de los escudos y me preocupare de actualizar el 
manual y reenviarlo junto a la "hoja modelo"..... los destinatarios 
serian los mismos que recibieron la primera version del manual..... 
¿les parece? 
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PUEDE SER FORMATO JPG??? O TIFF??  
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De acuerdo  
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cioh_3 wrote: En algun formato en especial? 
  
 
formato tiff.... o jpg.... 
 
a unos 500 o 300 dpi 
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RELACION AL MANUAL DE ESPECIFICACIONES DE CARTAS 
BATIMETRICAS REGIONAL SIENDO LAS 12H48 MINUTOS HORA DE 
ECUADOR  
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Con el antiguo procedimiento solo figuran los escudos de los países 
que confeccionan cartas, la participación de todos los escudos será 
conveniente ya que aparecerá Colombia. 
 
  

 Posted: Tue Nov 7th, 2006 12:47 pm
 
Quote

 
Reply

  

cioh_3 
Member 
  

Joined:  Tue Mar 
14th, 
2006 

Location:    
Posts:  41 
Mana:  

  

Hasta pronto, suerte para todos  

 Posted: Tue Nov 7th, 2006 12:47 pm
 
Quote

 
Reply

  

gabriel 
Member 
  

Joined:  Mon 
Nov 
6th, 
2006 

Location:    
Posts:  49 
Mana:  

  

un placer haber compartido con uds......  y siendo las 14:47 desde 
Valparaiso C hile les envio un afectuoso saludo  
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GRACIAS A TODOS Y QUE TENGAN UNA FELIZ TARDE  
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